

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമ്മേളനം

2013 ജൂൺ 24, തിങ്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവനകൾ :

- (1) സംസ്ഥാനം നേരിടുന്ന രൂക്ഷമായ കാലവർഷക്കെടുതിമൂലം ദുരിതമനുഭവിക്കുന്നവർക്കുവേണ്ടി സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച ആശ്വാസ നടപടികളെ സംബന്ധിച്ച് റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.
- (2) ഉത്തരാഖണ്ഡിലെ പ്രളയ മേഖലയിൽ കൂടുണ്ടിയ മലയാളികളുടെ സുരക്ഷാക്രമീകരണങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് സംസ്ഥാന സർക്കാർ കൈക്കൊണ്ട നടപടികളെപ്പറ്റി ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

3. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കേന്ദ്ര സർക്കാർ പദ്ധതിയായ 'ഡയറക്ട് ബെനിഫിറ്റ് ട്രാൻസ്ഫർ' നടപ്പാക്കുന്നത് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ എല്ലാ ജില്ലകളിലേയ്ക്കും വ്യാപിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബെന്നി ബെഹനാൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് കയർ, കൈത്തറി, കശുവണ്ടി തുടങ്ങിയ പരമ്പരാഗത വ്യവസായങ്ങൾ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുവാൻ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എളമരം കരീം വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

4. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

5. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - 1. 2013-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

2. 2013-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(2) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.ജെ. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ. അബ്ദു റബ്ബ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

1. 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
2. 2012-2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്..

(4) ഊർജ്ജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2012-2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(5) ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

1. 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
2. 2012-2013 -ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്..

(6) ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

1. 2013 -ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
2. 2013 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.

6. ധനകാര്യം:

2013-2014 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായിക വിനോദം, കല, സംസ്കാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2013 ജൂൺ, 23

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Monday, June 24, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Statements under Rule 300 :

- (1) Minister for Revenue and Coir to make a statement on the measures adopted by the Government to provide relief to the people affected by the severe monsoon calamity experienced in the State.
- (2) Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to make a statement on the measures taken by the Government to safeguard the Malayalees trapped in the flood-affected areas of Uttarakhand.

III. Calling Attention :

- (1) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to extent the implementation of the central government program 'Direct Benefit Transfer' to all districts of the State.
- (2) Shri. Elamaram Kareem to call the attention of the Minister for Industries and Information Technology to the necessity to take steps to redress the crisis faced by the traditional industries in the State, such as Coir, Handloom and Cashew.

IV. Papers to be Laid :

- (3) As per List – I
- (4) As per List – II under rule 47 (2)

V. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Adoor Prakash, Minister for Revenue and Coir and Chairman, Subject Committee II to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills.
 - (i) The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2013.

- (ii) The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2013.
- (2) Shri. P.J. Joseph, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to present the Periodical Report of the Committee as on 31st March 2013.
- (3) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee VI to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2013.
 - (ii) The Report on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (4) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Transport and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Committee on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (5) Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee VIII to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2013.
 - (ii) The Report on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (6) Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA and Chairman, Subject Committee IX to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Report on The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2013.
 - (ii) The Periodical Report as on 31st March 2013.

VI. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2013-2014.

Demand No. XVII - Education, Sports, Art and Culture

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 23, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.